ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по организации проведения Всероссийской переписи населения 2010 г. в Богучарском муниципальном районе.
17 июня 2008 г.
г. Богучар

Председатель комиссии: Величенко Юрий Михайлович - глава администрации Богучарского муниципального района.

Секретарь комиссии: Гуменюк Светлана Ивановна - уполномоченный по подготовке и проведению ВПН - 2010г. по Богучарскому муниципальному району

Присутствовали члены комиссии:
	Новохатько Т.М., Самодурова Н.А., Беленко Л.Ф., Кожанов А.Ю., Сумская Н.А., Алехин В.И., Злобина Н.Г., Греков A.M., Вакулин И.Д., Петренко Н.В., Манев П.В., Петрова Л.И., Мыльников С.Е., Герусов B.C., Мазаева Е.В., Драганец М.М., Колесников Ю.И., Демченко О.М., Железнева Е.А., Журавлев Ю.А., Деминтиевский И.А. Пашкова В.В.

1. О проведении ВПН-2010г. ( Величенко Ю.М. - глава администрации Богучарского муниципального района, председатель комиссии)

2. Об основных задачах по организации и подготовке ВПН 2010г. ( Беленко Л.Ф.- руководитель Богучарского отдела статистики, заместитель председателя комиссии).

3. О плане мероприятий на 2008-2010 годы по подготовке и проведению ВПН 2010г. на территории Богучарского муниципального района (Новохатько Т.М.- заместитель главы администрации Богучарского муниципального района, заместитель председателя комиссии).

4. О распределении обязанностей между членами комиссии (Самодурова Н.А. - руководитель аппарата администрации Богучарского муниципального района, заместитель председателя комиссии).

Заслушав и обсудив информацию ответственных лиц, в соответствии с повесткой дня заседания комиссия решила:
1. Информацию ответственных лиц в соответствии с повесткой дня заседания комиссии принять к сведению.

2. Утвердить план мероприятий на 2008-2010 годы по подготовке и проведении ВПН-2010 на территории Богучарского муниципального района в 2008 году.

3. Главам городского и сельских поселений - провести инвентаризацию состояни; адресного хозяйства (указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир в населенных пунктах городских и сельских поселений, принимать необходимы меры для наведения порядка в адресном хозяйстве в населенных пункта района.

4. Начальнику ОСП « Богучарский почтамт»- УФПС Воронежской области филиала ФГУ «Почта России» Маневу П.В.  провести проверку наличия необходимости замены устаревших указателей с названием улиц, номеров домов и квартир в городском и сельских населенных пунктах.
5. Ответственному   секретарю  районной   газеты   «Сельская   новь» Злобиной Н.Г.подготовить   план   проведения   информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач Всероссийской переписи населения 2010 года.

Председатель комиссии

Ю. М. Величенко

Секретарь комиссии

С. И. Гуменюк